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Revisorerna   
 
 
 
Till: 
Kommunfullmäktige 
Hylte kommun 
 

Revisorernas redogörelse för år 2025 

1. Inledning 

Vi har utfört granskning enligt kommunallagen, revisionsreglementet och god revisionssed i 
kommunal verksamhet. 

Revisionsarbetet har avsett både förvaltnings- och redovisningsrevision i enlighet med 
upprättad revisionsplan och har omfattat all verksamhet som bedrivs i nämnderna. Urvalet av 
granskningsprojekt har skett efter kriterierna väsentlighet och risk. 

Förvaltningsrevision avser granskning av om verksamheten bedrivs ändamålsenligt och på 
ett ekonomiskt tillfredsställande sätt. Vi har också granskat om nämndernas styrning och 
uppföljning varit tillräcklig för att effektivt bedriva verksamheterna.  

Redovisningsrevision syftar till att utröna om räkenskaperna är rättvisande och om den 
kontroll som utövas inom nämnder och styrelse är tillräcklig. Det gäller alltså frågan om 
tillförlitlighet i räkenskaper och säkerhet i system och rutiner och omfattar dels den löpande 
redovisningen, dels årsredovisningen. 

Revision av intern kontroll syftar till att utröna om kommunen har analys av och kontroll på 
riskerna i verksamheterna. 

2. Genomförda granskningar 

Avsnittet redogör för granskningen av kommunens delårsrapport och årsredovisning samt 
genomförda fördjupade granskningar. 

2.1  Granskning av delårsrapport och årsredovisning 

Granskningarna av delårsrapport och årsredovisningen 2025 framgår i bifogade rapporter 
från sakkunnig revisor. Granskning av årsredovisningen visar på att kommunstyrelsen gör 
den sammantagna bedömningen att Hylte kommun inte har en god ekonomisk hushållning. 
 
Av årsredovisningen framgår att fyra av fem nyckeltal uppfylls gällande det finansiella målet. 
Nyckeltalet gällande soliditet uppfylls delvis. Försämringen gällande soliditeten beror till 
största delen på förändrad redovisning gällande finansiell leasing för inhyrda fastigheter.  
Av årsredovisningen framgår att för 13 av 37 verksamhetsmål/nyckeltal uppnås, 12 uppnås 
delvis och 12 uppnås inte. Någon uppföljning om respektive målområde uppfylls eller inte 
uppfylls sker inte. Årets resultat uppgår till 5,9 mnkr, av utredningen framgår att 
balanskravsresultat efter balanskravsjusteringar (realisationsvinster 9,4 mnkr) för år 2025 
uppgår till -3,5 mnkr. Kommunen ämnar att i ianspråkta resultatutjämningsreserven 
motsvarande 3,5 mnkr och motiverar sitt beslut kopplat till svag ekonomisk utveckling samt 
kommunens omställningsarbete kopplat till framtida kostnader. Årets balanskravsresultat 
uppgår därmed till +/-0 mnkr. 
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2.2  Fördjupade granskningar 

Granskning av informationssäkerhet 
Granskningens syfte var att bedöma om kommunstyrelse och nämnder arbetar med 
informationssäkerhet på ett ändamålsenligt sätt och med tillräcklig intern kontroll. Utifrån 
genomförd granskning är vår samlade bedömning att kommunstyrelse och nämnders arbete 
med informationssäkerhet inte bedrivs på ett ändamålsenligt sätt. Den interna kontrollen 
inom granskade områden bedöms inte vara tillräcklig. 
 

Granskning av vuxenutbildningen 
Granskningens syfte var att bedöma om kultur- och folkhälsonämndens styrning av 
vuxenutbildningen är ändamålsenlig samt om detta sker med tillräcklig intern kontroll. 
Granskningen visade på att kultur- och folkhälsonämndens styrning av vuxenutbildningen 
inte är helt ändamålsenlig. Vidare bedömdes den interna kontrollen inte helt ske med 
tillräcklig intern kontroll. 
 

Granskning arbete med felaktiga utbetalningar ekonomiskt bistånd 
Granskningens syfte var att bedöma om kultur- och folkhälsonämnden har ändamålsenliga 
rutiner och tillräcklig intern kontroll för att förhindra och uppmärksamma felaktiga 
utbetalningar. Granskningen visade på att kultur- och folkhälsonämnden inte har 
ändamålsenliga rutiner och tillräcklig intern kontroll för att förhindra och uppmärksamma 
felaktiga utbetalningar. 
 

Granskning av kommunens miljö- och hälsoskyddstillsyn 
Granskningens syfte var att bedöma om samhällsbyggnadsnämnden bedriver en 
ändamålsenlig tillsynsverksamhet och intern kontroll vid hanteringen av tillsynsärenden. 
Samhällsbyggnadsnämnden är ansvarig för planering och genomförande av samtliga av 
kommunens tillsynsärenden.  

3. Grundläggande granskning 

Under oktober och november 2025 genomfördes presidiemöten inom ramen för den 
grundläggande granskningen, då revisorerna träffade presidierna för kommunstyrelsen, 
barn- och ungdomsnämnden, omsorgsnämnden, tillsynsnämnden, 
samhällsbyggnadsnämnden, kultur- och folkhälsonämnden och Stiftelsen Hyltebostäder. 
Syftet med den grundläggande granskningen är att träffa nämnder och styrelse, informera 
sig om verksamheten och genomföra en övergripande granskning av all verksamhet. I 
samband med presidieträffarna inhämtas också information om respektive nämnds interna 
kontroll och måluppfyllnad.  
 
Vi har erhållit grundläggande granskning för de gemensamma nämnderna Nämnden för 
överförmyndare i samverkan, Patientnämnden och Gemensam nämnd för hemsjukvård och 
hjälpmedel.  
 
Kommunrevisionen har under året även träffat olika företrädare för förvaltningarna för 
information om de olika verksamheterna i kommunen. Vi har haft regelbundna möten med 
kommunfullmäktiges presidium, varvid det bland annat diskuterats planering, aktuella och 
kommande granskningar m.m.   
 
Under året har vi även deltagit i externa kurser avseende den revisionella verksamheten. 
 

 


